CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

C.N.P.J. n° 49.898.489/0001-50

INDICAÇÃO 036/2001

ASSUNTO : Aquisição de cestões para o recolhimento de Entulho

REQUERENTE: Vereador Alipio Francisco da Silva

REQUERIDO: Prefeitura Municipal de Cruzalia

O Vereador Alipio Francisco da Silva, sugere ao Prefeito
Municipal que determine ao setor de compras a realização de cotações de
preços para aquisição de recipientes do tipo caçamba ou o melhor que se
assemelhe a isto, em material resistente ao tempo , ao peso, tendo por certo
que o uso deste equipamento servira como recipiente de entulhos

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito Municipal:

Atendendo a esta solução, estaremos não só resolvendo o
problema da coleta de entulho em nossa cidade mas também;
• Melhorando a limpeza da cidade
• Expressa a competência da administração no trato do lixo urbano.
• Imprime no cidadão o sentimento de ser ouvido

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2001.

J

Avenida Luiz Zandonadi , 9 0 - 1 ° Andar - Centro -
Fone: (0xx18) 3376-1122 e-mail camc@femanet.com.br

C E P : 19880-800 - CRUZÂtlA - SP.